
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                7° CONSEJO DIRECTIVO  
             5a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 9 al 19 de Octubre de 1953 

 
RESOLUCION 

 
CD7.R7 

 
REEMBOLSO DE LOS PRÉSTAMOS DE LAS FUNDACIONES ROCKEFELLER 

Y KELLOG 
 
 
 

EL 7° CONSEJO DIRECTIVO 

[Habiendo] visto el informe presentado por el Director sobre el reembolso de los préstamos de las 

Fundaciones Rockefeller y Kellogg; y 

Considerando la recomendación hecha por el Comité Ejecutivo, en la 19a Reunión, en su 

Resolución XII, 

RESUELVE 

Autorizar al Director a aplicar el superávit, que asciende a $170,728.46, al reembolso de los 

préstamos de la Fundación Rockefeller y de la Fundación W. K. Kellogg. 

Oct. 1953 DO 7, 9 

  

 


